
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Cavalieri 

Via Anco Marzio, 9, 20123 MILANO (MI) - Tel.: 02 88446248 

E-mail: MIIC814009@istruzione.it - Pec: MIIC814009@pec.istruzione.it 

C.F.: 97218580153 - C.M.: MIIC814009  

  
 

All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente 
 Agli Atti dell’Istituto 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 
CUP: H44D23002750006 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31180 

TITOLO PROGETTO: A tu per tu con le STEM, da Rita levi Montalcini alle nuove generazioni 

 

OGGETTO: Assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico- operativo del 

Progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di poten-

ziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Ge-

neration EU 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA                    LA NOTA.    Della direzione generale dell’USR Lombardia prot. 9878 del 18-04 -23.  

 
 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO in particolare l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministra-
zioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 
che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 
siano espressamente autorizzati; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 





2 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ul-

teriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegna-

zione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 

corrispondenti milestone e target; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità̀ di genere e l’obbligo di protezione 

e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR)»; 

 
VISTO il D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 

politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità ammi-

nistrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, 

comma 1; 



3 

 

 

 

 

 

VISTO il DM 65/2023 in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 92.441,65; 

CONSIDERATA la nota MIM 4302 del 14/01/2023 con chiarimenti e FAQ per la linea di investimento 3.2 

CONSIDERATE Le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1 3.1 “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”  

VISTA La ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n.0009184  del 

20/01/2024; 

CONSIDERATI I CCNL vigenti; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 

costi Indiretti della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Project Manager per la realizzazione e il coordinamento del seguente progetto 
 
 

 

Codice Nazionale Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31180 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove compe-
tenze e nuovi linguaggi Azioni di potenzia-
mento delle competenze STEM e multilingui-
stiche (D.M. 65/2023). 
Titolo progetto: “A tu per tu con le STEM, da 
Rita levi-Montalcini alle nuove generazioni ” 

€ 92.441,65 H44D23002750006 

 
 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto al 31/12/2025, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, come stabilito dalle circolari mini-

steriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso. 

Per l’espletamento dell’incarico il Project Manager dovrà svolgere n. 120 ore da documentare tramite time- sheet. 

Il compenso orario sarà corrisposto nella misura di Euro 33,18 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato) ai sensi della 

Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 



4 

 

 

 
DICHIARA INOLTRE 

 

 
visto quanto disposto dalle Istruzioni Operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito, che non esistono conflitti 

di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompati-

bilità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Milano, 8 aprile 2024 
 

                       La Dirigente Scolastica 
dott.ssa Marina Giulia Vincelli



5 

 

 

 

 

 

 

 
Milano, 27 febbraio 2024 
 

La dirigente scolastica 
Prof.ssa Marina Giulia Vincelli



6 

 

 


		2024-04-09T13:04:02+0200
	marina giulia vincelli




